
 Zápis OV č.:  2/2023 

OsV: Kutná Hora Perštejnec 

Datum :   18.6.2023 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Svoboda, Svobodová, Vokálová, Kocián, Vlček, 

Člen RM, ZM:  

Příští jednání: Dle potřeby 

 

1) Program jednání včetně krátkého komentáře : 

1) Výsadba keřů – poděkování za rychlou reakci ve výsadbě slíbených keřů 

2) Dětské hřiště – žádali jsme o posekání dětského hřiště, které bylo na začátku června zarostlé 

trávou do výšky 1 metru. Žádost byla rychle vyřízena a tráva posekána. Myslíme si, že vzhledem k 

tomu, že se jedná o hřiště, je potřeba ho sekat častěji. 

- v současné době je hřiště málo využívané, je zde nerovný terén a dětské prvky (houpačky, kolotoč) 

jsou umístěné na středu. Žádáme o projednání možnosti srovnání terénu hřiště a posunutí dětských 

prvků dále. Vznikla by tak možnost pro umístění sloupů pro natažení sítě na volejbal, nohejbal 

případně umístění branek na fotbal. Pokud by bylo hřiště takto upraveno, jsme schopni se sami 

postarat o jeho pravidelnou údržbu. 

3) Kontejnerová stání – v současné chvíli není možné provádět úklid kontejnerového stání. Je 

podrostlé travou a plevelem. Jsou zde střepy od rozbitých lahví a kvůli trávě je nejsme schopni 

vymést. Je třeba místo vystříkat prostředkem proti růstu plevele. Na TS nám bylo řečeno, že záležitost 

předají na oddělení pro kontejnerová stání, ale zatím zde nikdo nebyl aby situaci vyřešil. 

4) Vytápění hasičárny – V hasičárně, která slouží k pořádání schůzí OsV a setkání s občany, není 

zavedeno žádné vytápění. Do této chvíle je řešeno malým soukromým přímotopem, který je ale pro 

vytopení této místnosti nedostatečný. V zimních měsících je třeba ho mít zapnutý několik dní aby se v 

hasičárně dalo sedět. Prosíme tedy o projednání možnosti zavedení jakéhokoli vytápění (větší 

přímotop, elektrické topení, klimatizační jednotka…) 

5) Přejezd odtokového žlabu – V místě u autobusové zastávky je odtokový žlab, který přejíždí vozidla 

směrem do zahrádek. Jsou zde umístěny plechy pro přejezd. Plechy jsou pouze položeny neukotveny. 

Při každém přejezdu vozidla tedy dělají hluk, který ruší obyvatele přilehlých domů a celkově to není 

šťastné řešení. Prosíme o projednání možnosti instalace mříže, či jiné bezpečnější a nehlučné 

opatření. 

 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM: 

1) Dětské hřiště – častější sekání, úprava terénu 

2) Kontejnerové stání – odstranění plevele 

3) Hasičárna - vytápění 

4) Odtokový žlab – přejezd pro vozidla 

 

Zapsala: Svobodová L. 

 

Ověřil: Svoboda M. 


